
Protocolo: 2019000269267
AVISO DE LICITAÇÕES
A CORSAN, através da Superintendência de Licitações e Contratos - SULIC, torna público que realizará as seguintes
licitações:

Pregão Eletrônico nº 0067/2019-SULIC/CORSAN
Objeto: Aquisição de Esteira Transportadora Móvel para ETA Rio Grande. Prazo: apresentação das propostas até às 14h do dia
20/05/2019, sendo que abertura das propostas está marcada para às 14h05min, e no dia 21/05/2019, às 10h, inicia-se a etapa
de lances.

Pregão Eletrônico nº 0070/2019-SULIC/CORSAN
Objeto: Aquisição de Pacote de Softwares para Trabalhos Hidrogeológicos. Prazo: apresentação das propostas até às 14h do
dia 21/05/2019, sendo que abertura das propostas está marcada para às 14h05min, e no dia 22/05/2019, às 10h, inicia-se a
etapa de lances.

Pregão Eletrônico nº 0076/2019-SULIC/CORSAN
Objeto: Registro Preços para Aquisição de Contator, Disjuntor Motor e Disjuntor Caixa Moldada - Materiais Elétricos 5. Prazo:
apresentação das propostas até às 14h do dia 21/05/2019, sendo que abertura das propostas está marcada para às
14h05min, e no dia 22/05/2019, às 10h, inicia-se a etapa de lances.

Pregão Eletrônico nº 0081/2019-SULIC/CORSAN
Objeto: Registro de Preços para Aquisição de Peças Galvanizadas para o DEMAT -  Lote 2. Prazo: apresentação das propostas
até às 14h do dia 21/05/2019, sendo que abertura das propostas está marcada para às 14h05min, e no dia 22/05/2019, às
10h, inicia-se a etapa de lances.

Pregão Eletrônico nº 0086/2019-SULIC/CORSAN
Objeto: Registro de Preços para Aquisição de Peças de Fofo variadas – Lote 5. Prazo: apresentação das propostas até às 14h
do dia 22/05/2019, sendo que abertura das propostas está marcada para às 14h05min, e no dia 23/05/2019, às 10h, inicia-se
a etapa de lances.

Pregão Eletrônico nº 0093/2019-SULIC/CORSAN
Objeto: Aquisição e Instalação de Analisador Direto de Mercúrio. Prazo: apresentação das propostas até às 09h do dia
22/05/2019, sendo que abertura das propostas está marcada para às 09h05min, e às 14h inicia-se a etapa de lances.

Pregão Eletrônico nº 0100/2019-SULIC/CORSAN
Objeto: Registro de Preços para Aquisição de Dispositivos Retentores de Fluxo de Água e Chaves Aplicadoras. Prazo:
apresentação das propostas até às 14h do dia 20/05/2019, sendo que abertura das propostas está marcada para às
14h05min, e no dia 21/05/2019, às 10h, inicia-se a etapa de lances.
Os editais estarão à disposição no site www.corsan.com.br.

Porto Alegre, 06 de maio de 2019.
Companhia Riograndense de Saneamento – CORSAN

SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL
REGINA MARIA BECKER

Av. Borges de Medeiros, 1501 - 8º andar
Porto Alegre / RS / 90119-900

Assessoria Técnica

Av. Borges de Medeiros, 1501 - 8º andar
Porto Alegre / RS / 90119-900

Portarias
Protocolo: 2019000269268

PORTARIA Nº 005/2019
A SECRETÁRIA DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL, no uso de suas atribuições legais, observando o disposto no Decreto
Estadual nº 49.766, de 30 de outubro de 2012 e na Instrução Normativa CAGE nº. 01, de 28 de março de 2014 e em
conformidade com o Processo Administrativo nº 19/2800-0000671-2, DESIGNA os servidores abaixo relacionados, para, sob a
coordenação da primeira, comporem o Grupo Setorial de Custos da Secretaria de Trabalho e Assistência Social:

Elizara Nunes Grzesczak, ID: 3124711/02
Marina Miotto Becker, ID: 3506487/01
Marilin Regina Santos da Silva Prates, ID: 2605775/01
Rafael Giacomelli Mazanti, ID: 4240626/01

Porto Alegre, 05 de abril de 2019.

REGINA MARIA BECKER
Secretária de Estado

Porto Alegre, Terça-feira, 7 de Maio de 2019 91Diário Oficial


